
Consultas Realizadas 

Licitación 419555 - CD 6569/2022 Adquisición
de Aisladores

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas - Marcaciones

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta 4 - Marcaciones.

Consulta 5 - Especificaciones técnicas-Marcaciones del embalaje

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

Considerando el corto plazo de entrega (20 días), favor aclarar si serán aceptadas las marcaciones estándares de los
fabricantes y que cumplen con las normas citadas en cada especificación técnica, considerando que en las marcaciones
establecidas en las EE.TT. se indican que debe ir la sigla ANDE y debe de ser fabricado a medida. Favor aclarar que solo es
necesaria la palabra ANDE para los embalajes, que además de palabra la ANDE también se indica el Número de Licitación,
Año y Orden de compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

Favor tener en cuenta la Adenda N° 1 publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Para el Aislador Polimérico Perno Recto MT p/ Cable Protegido solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si por
cada aislador deben ser suministrados los materiales que se menciona en el punto 6, ítem 6.1 de la especificación técnica
Nº 03.34.12- Rev.3

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Al respecto, sirvanse considerar para la presentación de sus ofertas, lo establecido en la Especificaciuón Técnica.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Consultamos respetuosamente a la convocante. si pueden adjuntar la especificación técnica y la planilla de datos
garantizados, en formato PDF. no escaneado ni fotografiado. Para mayor practicidad en el manejo documental.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Solicitamos amablemente a la convocante sea aceptada la marcaciones estándares de los fabricantes y que cumplan con
todas las normas solicitadas en la especificación técnica. . Esta solicitud atiende a que los plazos de entrega de este
llamado son bastantes ajustados y la cantidad no justifica la fabricación de un lote con marcación diferenciada.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

Favor tener en cuenta la Adenda N° 1 publicada en el SICP.
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Consulta 5 - Especificaciones técnicas-Marcaciones del embalaje

Consulta 6 - Plazo de entrega.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Solicitamos amablemente a la convocante que sea aceptada la entrega de los bienes en embalajes con marcaciones
estándares de los fabricantes y que tenga la suficiente resistencia mecánica.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

Favor tener en cuenta la Adenda N° 1 publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Solicitamos a la convocante extender el plazo de entrega de todos los ítems , a un plazo de por lo menos de 90 días.
Considerando que el plazo de fabricación es de 60 días por lo que con lo solicitado se tendrían muchos más competidores
que presentarían oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Al respecto, sirvanse considerar para la presentación de sus ofertas, los plazos publicados en el SICP.
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